
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 19642-2025-UVCR 
SPIS-2025-3355 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Monika Zahálková, předsedkyně 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., místopředseda  

RNDr. Josef Postránecký, člen 

Ing. Petr Špirhanzl, člen  

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

13. května 2025, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Nominovaná osoba: 

Mgr. Petr Krucký 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Státní investiční a rozvojová společnost a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada  



 

Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představila Ing. Eva Průšová, vedoucí Oddělení technické 
harmonizace, jakožto zástupkyně předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem 
nominace do funkce člena dozorčí rady obchodní korporace Státní investiční 
a rozvojová společnost a.s. (dále jen „SIRS a.s.“) je vysoká odborná způsobilost 
nominované osoby, která v současnosti zastává pozici výkonného ředitele obchodní 
korporace AKESO Holding, a.s.  

Úvodem své prezentace nominovaná osoba pohovořila o hlavních úkolech SIRS 
a.s., a rovněž o svém případném zapojení do činnosti dozorčí rady výše uvedené 
obchodní korporace. Následně seznámila členy Výboru pro personální nominace se 
svým profesním profilem a svými předpoklady pro výkon funkce člena dozorčí rady. 

V úvodu hodnoticího pohovoru byla nominovaná osoba požádána o sdělení, zda 
má již zkušenost s činností v dozorčí radě, a o objasnění dalších údajů uvedených 
v jejím životopise. Dále byl nominant dotázán, co jej jako výkonného ředitele AKESO 
Holding, a.s. motivuje ucházet se o funkci člena dozorčí rady SIRS, a.s. Poté 
nominant reagoval na otázku, zda mu jsou již známy výsledky SIRS, a.s. po roce 
od jeho vzniku. 

V závěru hodnoticího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 



osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Monika Zahálková v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



  Životopis  Petr Krucký 

  Stránka 1 / 3  

OSOBNÍ ÚDAJE Petr Krucký 
 

 

               email:  

Datum narození  1983  

 
 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2025 - současnost Výkonný ředitel   

AKESO holding a.s. 

Odpovědnost za každodenní řízení společnosti, odpovědnost za implementaci strategických cílů 
společnosti. 

 
2023 - současnost Člen výboru pro audit   

ČEPS, a.s.  

2023 - 2024 Poradce ministra   

Ministerstvo průmyslu a obchodu  

Příprava hospodářské strategie, evaluace dotačních programů a jejich nastavení zejména směrem 
k podpoře inovativních odvětví, podpora nastavení dotačních titulů  

2020 - 2024 Vlastní podnikatelská činnost  

Klienti: AKESO holding, Medihome, Ministerstvo zdravotnictví, Deloitte, Ministerstvo 
zahraničních věcí, IBM, Akademie věd, Národní ústav duševního zdraví, atd. 

Realizace projektů v oblastech public, zdravotnictví, digitalizace atd.  
 
Příklady realizovaných projektů: 

▪ Vytvoření datového centra 

▪ Vybudování psychiatrické nemocnice 

▪ Podpora spolupráce v oblasti biotechnologií v Latinské Americe 

▪ Evaluace projektů ZRS v Zambii 

▪ Optimalizace operačních sálů v rámci jednodenní péče 

▪ Zavádění nástrojů ehealth  

▪ Příprava pro získání HR Award pro několik VaV institucí  

▪ Business development ehealth řešení pro několik soukromých společností 

▪ Digitalizace komunikace se zákazníky pro VZP 

▪ Evaluace projektů zaměřených na onkologická onemocnění v Gruzii  

▪ Ex ante evaluace Národního plánu obnovy pro Evropskou komisi 

▪ Nastavení výzkumného projektu Parafilik pro Národní ústav duševního zdraví   

▪ Evaluace řady projektů zaměřených na eHealth 

▪ Vytvoření strategie elektronizace zdravotnictví pro Ministerstvo zdravotnictví  

▪ Analýza úzkých míst v oblasti vysokorychlostního internetu 

▪ Analýza rozdílu v odměňování mužů a žen v ČR 



   Životopis  Petr Krucký 

  Stránka 2 / 3  

 

 

 

 
 
 
 
 

2018 – 2020 Obchodní a business development ředitel 

Nordic Investors – divize eHealth 

Komplexní změna obchodního modelu společnosti. Vytvoření nového produktového portfolia. 
Komplexní přeměna způsobu delivery. Vedení obchodního a analytického týmu. Zajištění spolupráce 
s partnery. Celková odpovědnost za dodávky služeb klientům. Odpovědnost za podporu produktů pro 
veřejný sektor.  
 
Příklady vytvořených a dodaných služeb: 
 

▪ Vývoj produktu umělé inteligence (Natural Language Processing) pro vyhledávání pacientů 
s nosokomiální nákazou, Thomayerova nemocnice, IKEM, Nemocnice Hořovice 

▪ Návrh zákona o elektronickém zdravotnictví 

▪ Aplikace pro sebediagnostiku onemocnění Covid pro ŠKODA AUTO  

▪ Prediktivní model pro včasnou identifikaci rizika výskytu kolorektálního karcinomu 

▪ Program pro včasný záchyt kolorektálního karcinomu 

▪ Program pro vyšší záchyt/motivovanost projít screeningem rakoviny prsu  

▪ Portál klienta pro zdravotnická zařízení 

2015 – 2018 Manažer oddělení Performance Improvement 

Ernst & Young, s.r.o.  

Vybudování a následné vedení týmu zaměřeného na veřejný sektor a oblasti s vysokým zásahem 
státu. Odpovědnost za obchodní aktivity oddělení. Nastavení spolupráce s velkými technologickými 
partnery v oblasti public sector. Vedení evaluačních projektů pro Evropskou komisi.  
 
Příklady realizovaných projektů: 
 

▪ Evaluace desítek projektů a programů ČR a Evropské komise 

▪ Vytvoření analytického nástroje na bázi AI pro identifikaci problematických stavů v projektech 
zaměřených na výzkum v oblasti životní prostředí podporovaných Evropskou komisí - LIFE 

▪ Příprava eHealth strategie ČR 

▪ Evaluace šedesáti klíčových strategických dokumentů Česka, včetně návrhu optimalizace 

▪ Návrh implementace nového programového období v letech 2020+ pro MMR 

▪ Návrh corporate governance pro společnosti vlastněné hl. městem Praha 

▪ Analýza investičních příležitostí pro Evropskou investiční banku 

▪ Optimalizace procesů ve společnosti Pražská strojírenská, IPR, Národní ústav duševního zdraví 

▪ Zpracování analýzy dopadů GDPR pro Ministerstvo financí České republiky 

▪ Analýza a návrh opatření v oblasti remedy actions v EU fondech ve všech státech EU pro EK 

2012 – 2015 Senior projektový manažer 

Naviga 4, s.r.o. 

Projektový manažer projektů zaměřených na poradenské služby v oblasti veřejného sektoru  
 
Příklady realizovaných projektů: 
 

▪ Vytvoření 3D print centra a jeho rozvoj  

▪ Procesní a personální optimalizace Správy železniční dopravní cesty (automatizace obsluhy tratí) 

▪ Audit/kontrola projektů zaměřených na odpadové hospodářství v Bosně 

▪ Vytvoření nového oddělení soukromé nemocnice 

▪ Zavedení SW nástroje pro koordinaci projektového portfolia 

▪ Procesní audity ve veřejné správě: CzechInvest, MŽP, SFŽP, MPSV, MMR, MPO, SVS atd. 

▪ Návrh operačních programů OPZ, OPZP, dohody o partnerství atd.  

▪ Tvorba metodiky projektového řízení pro MPSV 



  Životopis  Petr Krucký 

  Stránka 3 / 3  

 
 

 
 

VZDĚLÁNÍ, ODBORNÁ PŘÍPRAVA A KURZY    

 

 

 

 

 

 

2012 a 2014 Procesní expert  

Technologická agentura ČR 

Pomoc s nastavením procesů v rámci poskytování dotace, zejména v pozici zprostředkujícího 
subjektu  

2009 - 2012 Vedoucí oddělení, projektový manažer 

Ministerstvo školství ČR 

Komplexní odpovědnost za projekty technické pomoci OP VK (IT, HR, Kontroly atd.) v hodnotě 1, 5 
mld Kč. 
Tvorba metodik projektového řízení 

 Mgr.   

Univerzita Karlova, Praha 

▪ Fakulta sociálních věd – Veřejná a sociální politika  

 Bc.   

Česká zemědělská univerzita, Praha 

▪ Fakulta lesnická - Lesnictví 

Certifikace / školení PRINCE2 Practitioner certification 
IPMA C, D certification   
Lean six sigma – Green belt, opakovaná školení EY 
Design thinking – opakovaná školení 
Evaluace – opakovaná školení  

 

Lektorská činnost / výuka Garant předmětu projektové řízení na FSV UK 
Příprava akreditace pro kombinované studium na FSV  

 

Dobrovolnická činnost   Podpora České odborné společnosti pro inkluzivní vzdělávání (v současnosti SOFA) 
při nastavení a realizaci evaluací jejich projektů   
 

 

Cizí jazyky Anglický jazyk – pokročilý 
Německý jazyk - mírně pokročilý 
Ruský jazyk – začátečník  

 




